
PORTARIA Nº 292 - SRH

Designa  os  membros  da  Comissão  de  Seleção  do
Chamamento Público nº 01/2026 – SRH, no âmbito
do Programa Servidor em Primeiro Lugar.

O SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art.
56, da Lei Municipal nº 13.830, de 31 de janeiro de 2019,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, e no Decreto Municipal nº
16.444, de 2024;

CONSIDERANDO  o  Edital  de  Chamamento  Público  nº  01/2026  -  SRH,  des�nado  à  seleção  de
Organização da Sociedade Civil para a celebração de Termo de Colaboração no âmbito do Programa Servidor em
Primeiro Lugar,

RESOLVE:

Art. 1º  Ficam designados os seguintes servidores para compor a Comissão de Seleção do Chamamento
Público nº 01/2026 - SRH, responsável pela análise, julgamento e classificação das propostas apresentadas, nos
termos do Edital e da legislação vigente:

I -  Vitória da Silva Pereira Gouveia;

II -  Eduardo Oliveira Santos;

III -  Meire Isabel Silva Torres.

Art. 2º  Compete à Comissão de Seleção conduzir todas as etapas do processo de seleção previstas no
Edital  de  Chamamento  Público  nº  01/2026  -  SRH,  observados  os  princípios  da  legalidade,  impessoalidade,
moralidade, publicidade, eficiência, isonomia e transparência.

Art. 3º  Registre-se, publique-se no Órgão Oficial do Município e cumpra-se.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Juiz de Fora, 12 de janeiro de 2026.

MATHEUS JACOMETTI MASSON
Secretário de Recursos Humanos

1 of 1 12/01/2026, 17:23

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

T
H

E
U

S
 J

A
C

O
M

E
T

T
I M

A
S

S
O

N
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

ui
zd

ef
or

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
E

F
8-

9F
60

-A
F

A
C

-4
A

24
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
E

F
8-

9F
60

-A
F

A
C

-4
A

24



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EEF8-9F60-AFAC-4A24

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MATHEUS JACOMETTI MASSON (CPF 101.XXX.XXX-99) em 12/01/2026 17:55:49 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/EEF8-9F60-AFAC-4A24

https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/EEF8-9F60-AFAC-4A24

